

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230110001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROponente :

NOME: VALDIR DE SANTANA

ENDEREÇO :

BAIRRO : PLANALTO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

RG : -

CPF : 998.093.623-14

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 10 de Janeiro de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28625	ALFACE MANTEIGA <i>Especificação : in natura apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		11200,000	QUILO	20,000	224000,00
28626	CEBOLINHA/CHEIRO VERDE		11523,000	QUILO	28,000	322644,00

Planilha

Data :



Waldin de Santana

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230110001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA

ENDEREÇO : RUA ARAGUAIA 67

BAIRRO : SÃO LUIZ CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

RG : 4423319 PC-PA

CPF : 797.948.742-72

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 10 de Janeiro de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28625	ALFACE MANTEIGA <i>Especificação : in natura apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		11200,000	QUILO	18,000	201600,00
28626	CEBOLINHA/CHEIRO VERDE		11523,000	QUILO	26,000	299598,00

Planilha

Especificação : Apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas. Com folhas integras, devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas.

28627	COUVE-MANTEIGA	11200,000	QUILO	18,000	201600,00
Especificação : Apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas. Com folhas integras, devem estar frescas sem traços de descoloração ou manchas.					
28628	ABORORA COMUM	12233,000	QUILO	6,000	73398,00
Especificação : In natura , de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento para consumo na semana de entrega.					
17088	MACAXEIRA	11200,000	QUILO	6,000	67200,00
Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, e com coloração característica. Deve apresentar acondicionada em sacos de polietileno de espessura 150 mm hermeticamente fechado. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve pesar 1kg.					
28629	BANANA PRATA	50000,000	QUILO	7,000	350000,00
Especificação : In natura, tamanho uniforme, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento para consumo na semana de entrega.					
28631	POLPA DE FRUTAS	45000,000	QUILO	16,000	720000,00
Especificação : Sabores diversos (maracujá, acerola, goiaba, cajá, cupuaçu, abacaxi, manga e cacau), extração de polpa fresca, adição de no máximo 20% de água, deve apresentar sabor, odor e cheiro característicos. Embalagem plástica com capacidade de 1 (um) kg, hermeticamente fechado, devendo ser entregue um nico sabor por semana, havendo um rodízio de sabores semanais em cada polk. Deve conter Registro Municipal, Estadual, Federal ou selo Adepará de produtos Artesanais. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.					
32719	AÇAI POLPA	30000,000	QUILO	19,000	570000,00
Especificação : Polpa de açaí integral pasteurizada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, congelada, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 1 kg cada unidade, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou sim) ou selo Adepará de produtos artesanais e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.					

Total :		2483396,00
Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias.	
Valor por extenso :		

Planilha 1

Data : 

Claudia Maria B. Diniz
carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230110001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROponente :

NOME: ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA

ENDEREÇO :

BAIRRO : VILA BRAGA CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

RG : 3087213 SSP-PA

CPF : 692.256.642-49

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 10 de Janeiro de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28625	ALFACE MANTEIGA <i>Especificação : in natura, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas.</i>		11200,000	QUILO	19,000	212800,00
28626	CEBOLINHA/CHERO VERDE		11523,000	QUILO	27,000	311121,00

Planilha

Especificação : Apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas. Com folhas íntegras, devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas.

28627	COUVE-MANTEIGA	11200,000 QUILO	19,000	212800,00
Especificação : Apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Com folhas íntegras, devem estar frescas sem traços de descoloração ou manchas.				
28628	ABORBORA COMUM	12233,000 QUILO	6,500	79514,50

Especificação : In natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento para consumo na semana de entrega.

17098	MACAXEIRA	11200,000 QUILO	6,500	72800,00
-------	-----------	-----------------	-------	----------

Especificação : Apresentando grau de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, e com coloração característica. Deve apresentar acondicionada em sacos de polietileno de espessura 150 mm, hermeticamente fechado. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve pesar 1kg.

28629	BANANA PRATA	50000,000 QUILO	7,500	375000,00
Especificação : In natura, tamanho uniforme, apresentando grau de maturação adequado ao transporte, manipulação e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar grau médio de amadurecimento para consumo na semana de entrega.				
28631	POLPA DE FRUTAS	45000,000 QUILO	17,000	765000,00

Especificação : Sabores diversos (maracujá, acerola, goiaba, cajá, cupuaçu, abacaxi, manga e caju), extração de polpa fresca, adição de no máximo 20% de água, deve apresentar sabor, odor e cheiro característicos. Embalagem plástica com capacidade de 1 (um) kg, hermeticamente fechado, devendo ser entregue um nico sabor por semana, havendo um rodízio de sabores semanais em cada polo. Deve conter Registro Municipal, Estadual, Federal ou selo Adepará de produtos Artesanais. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

32719	AÇAI POLPA	30000,000 QUILO	17,000	510000,00
-------	------------	-----------------	--------	-----------

Especificação : Polpa de açaí íntegro pasteurizado, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, congelada, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 1 kg cada unidade, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) ou selo Adepará de produtos artesanais e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Total :			2539035,50
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :			
Valor por extenso :			

Planilha 1

Data : 

Ana Flávia S. da Silva
carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028625	ALFACE MANTEIGA			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	11.200,000	19,000	212.800,00
	VALDIR DE SANTANA	11.200,000	20,000	224.000,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	11.200,000	18,000	201.600,00
	Valores médios :		19,000	212.800,00
028626	CEBOLINHA/CHEIRO VERDE			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	11.523,000	27,000	311.121,00
	VALDIR DE SANTANA	11.523,000	28,000	322.644,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	11.523,000	26,000	299.598,00
	Valores médios :		27,000	311.121,00
028627	COUVE-MANTEIGA			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	11.200,000	19,000	212.800,00
	VALDIR DE SANTANA	11.200,000	20,000	224.000,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	11.200,000	18,000	201.600,00
	Valores médios :		19,000	212.800,00
028628	ABORBORA COMUM			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	12.233,000	6,500	79.514,50
	VALDIR DE SANTANA	12.233,000	7,000	85.631,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	12.233,000	6,000	73.398,00
	Valores médios :		6,500	79.514,50
017098	MACAXEIRA			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	11.200,000	6,500	72.800,00
	VALDIR DE SANTANA	11.200,000	7,000	78.400,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	11.200,000	6,000	67.200,00
	Valores médios :		6,500	72.800,00
028629	BANANA PRATA			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	50.000,000	7,500	375.000,00
	VALDIR DE SANTANA	50.000,000	8,000	400.000,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	50.000,000	7,000	350.000,00
	Valores médios :		7,500	375.000,00
028631	POLPA DE FRUTAS			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	45.000,000	17,000	765.000,00
	VALDIR DE SANTANA	45.000,000	18,000	810.000,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	45.000,000	16,000	720.000,00
	Valores médios :		17,000	765.000,00
032719	AÇAÍ POLPA			
	ANA FLÁVIA SIPRIANO DA SILVA	30.000,000	17,000	510.000,00
	VALDIR DE SANTANA	30.000,000	18,500	555.000,00
	CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA	30.000,000	19,000	570.000,00
	Valores médios :		18,167	545.000,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

ANA FL-VIA SIPRIANO DA SILVA

032719 AÇAÍ POLPA	30.000,000	17,000	510.000,00
	Total do(s) item(ns) :		510.000,00

CLAUDIA MARIA BIZERRA OLIVEIRA

028625 ALFACE MANTEIGA	11.200,000	18,000	201.600,00
028626 CEBOLINHA/CHEIRO VERDE	11.523,000	26,000	299.598,00
028627 COUVE-MANTEIGA	11.200,000	18,000	201.600,00
028628 ABORBORA COMUM	12.233,000	6,000	73.398,00
017098 MACAXEIRA	11.200,000	6,000	67.200,00
028629 BANANA PRATA	50.000,000	7,000	350.000,00
028631 POLPA DE FRUTAS	45.000,000	16,000	720.000,00
	Total do(s) item(ns) :		1.913.396,00
	Total geral :		2.423.396,00



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

028625 ALFACE MANTEIGA	11.200,0000	19,000	212.800,00
028626 CEBOLINHA/CHEIRO VERDE	11.523,0000	27,000	311.121,00
028627 COUVE-MANTEIGA	11.200,0000	19,000	212.800,00
028628 ABORBORA COMUM	12.233,0000	6,500	79.514,50
017098 MACAXEIRA	11.200,0000	6,500	72.800,00
028629 BANANA PRATA	50.000,0000	7,500	375.000,00
028631 POLPA DE FRUTAS	45.000,0000	17,000	765.000,00
032719 AÇAÍ POLPA	30.000,0000	18,167	545.010,00
		Total :	2.574.045,50